

IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE

Visti il d.lgs. 18/04/2016 n. 50 e il Regolamento concernente la disciplina amministrativa contabile dell'Istituto;

Vista la Convenzione/Progetto "CRL 2016-2017 EU Reference Laboratory for Parasites", sottoscritta in data 02/01/2017, fra la Commissione Europea e questo Istituto;

Considerato che nell'ambito della sopracitata Convenzione/Progetto è necessario procedere all'affidamento del servizio di aggiornamento del microscopio Zeiss Axioplan con microscopio Zeiss Axiolmager A2;

Visto il proprio decreto in data 20/02/2017 con il quale il Dott. Edoardo Pozio è stato nominato - ai sensi dell'art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 - Responsabile Unico del Procedimento per la fornitura sopraindicata;

Vista la relazione illustrativa in data 15/05/2017 resa dal RUP nella quale sono elencate le prescrizioni e le caratteristiche tecniche di cui l'affidatario deve tenere conto in sede di svolgimento del servizio;

Considerato che, così come comunicato dal RUP nella relazione tecnica suddetta, l'affidamento della fornitura del servizio di aggiornamento del microscopio Zeiss Axioplan alla Ditta Carl Zeiss Spa è motivato dal fatto che questa è la distributrice esclusiva per il territorio nazionale delle linee strumentali di microscopia Zeiss ed è l'unica abilitata ad effettuare interventi tecnici su dette strumentazioni:

Considerato, pertanto, che l'unico fornitore in grado di eseguire il servizio di aggiornamento del microscopio Zeiss Axioplan è la Ditta Carl Zeiss Spa;

Considerato che il RUP ha constatato che non risultano attive convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture con caratteristiche uguali o compatibili con quelle oggetto del presente decreto, e che non sono presenti i prezzi di riferimento di cui all'art. 9, comma 7 del d.l. 24 aprile 2014, n. 66, convertito con l.23 giugno 2014, n.89;

Considerato che l'importo previsto per la fornitura dei prodotti in parola è stato individuato dal RUP in euro 13.354,00= operazione non imponibile IVA, art.72, comma 3, del d.p.r. n. 633/1972, come risulta dai prezzi unitari riportati nel preventivo del 08/05/2017 presentato dalla Ditta Carl Zeiss Spa, e che tale preventivo è stato oggetto di analisi istruttoria che ha permesso di rilevarne la congruenza con i parametri di qualità/prezzo richiesti.

Considerato che l'importo previsto per la fornitura di che trattasi risulta inferiore alla soglia indicata dall'art. 35 del d.lgs. n. 50/2016;

Visto l'art. 63, comma 2, lettera b) del d.lgs. n. 50/2016 che prevede l'aggiudicazione di contratti pubblici mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara "quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato O.E.".

Dato atto, pertanto, che l'affidamento della fornitura suddetta sarà mediante procedura negoziata secondo il combinato disposto degli artt. 35 e 63 del d.lgs. n. 50/2016;

Considerato che la fornitura di cui si tratta dovrà essere completata entro 30 giorni consecutivi decorrenti dalla data di ricezione della lettera di acquisto;

Considerata, pertanto, la necessità di procedere all'attivazione della procedura negoziata per la fornitura del servizio suddetto;

Considerato che il costo per oneri della sicurezza da rischi di interferenza è pari a zero;

DECRETA

ART. 1

Viene attivata, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b) del d. lgs. n. 50/2016,la procedura negoziata, tramite lettera di acquisto, con la Ditta Carl Zeiss Spa, con sede in Via Varesina, 162 – 20156 (MI), finalizzata alla fornitura di un servizio di aggiornamento di microscopio Zeiss Axioplan con microscopio Zeiss Axiolmager A2;

ART. 2

L'importo complessivo per l'acquisto di cui all'art. 1 viene stabilito in euro 13.354,00= (Tredicimilatrecentocinquantaquattro/00), operazione non imponibile IVA, art.72, comma 3, del d.p.r. n. 633/1972;

ART. 3

Alla relativa spesa complessiva di euro 13.354,00= (Tredicimilatrecentocinquanta-quattro/00), operazione non imponibile IVA, art.72, comma 3, del d.p.r. n. 633/1972, sarà fatto fronte con i fondi il cui impegno è stato prenotato sulla Voce di Bilancio 2059, partita contabile 2017/1409/2, del Bilancio dell'Istituto Superiore di Sanità, esercizio finanziario 2017.

Roma, 17 maggio 2017

IL DIRETTORE CENTRALE DELLE RISORSE UMANE ED ECONOMICHE. (Dott.ssa Rosa M. Martoccia)

W